
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАЛЬСКОЕ» 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.02.2017 с.Уральский                                        № 4/1 

 
 

Об утверждении Порядка материального стимулирования деятельности народных 

дружинников на территории муниципального образования «Уральское» 

 
В целях усиления работы по обеспечению общественного порядка и борьбе с 

правонарушениями на территории муниципального образования «Уральское», 

руководствуясь Федеральным закон от 02.04.2014г. №44-ФЗ «Об участии граждан в 

охране общественного порядка», Администрация муниципального образования  

постановляет: 

 

1.Утвердить Порядок материального стимулирования деятельности народных 

дружинников на территории муниципального образования «Уральское» 

(Приложение №1). 

 

2.Утвердить табель учета дежурств дружинников МОО МО «Уральское» 

Сарапульского района УР «Народная дружина» (Приложение №2). 

 

3.Финансирование мероприятий на поощрение членов добровольной народной 

дружины производить из бюджета муниципального образования «Уральское». 

 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава                                                                                                      Т.Я. Быкова 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению Администрации 

МО «Уральское» 

№5/1 от 07.02.2017. 
 
 
 
 

ПОРЯДОК 

материального стимулирования деятельности народных дружинников на 

территории муниципального образования «Уральское» 

 

1.Общие положение 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка». 

1.2. Положением устанавливаются меры морального и материального поощрения 

для членов добровольной народной дружины муниципального образования 

«Уральское». 
 

2.Цели и задачи поощрения 

2.1.  Повышение  престижности  добровольного  участия  граждан в  охране 

общественного порядка на территории муниципального образования «Уральское», 

создании благоприятных условий для всех желающих включиться в эту общественную 

работу; 

 2.2. Укрепление общественной безопасности, правопорядка в населенных пунктах 

муниципального образования «Уральское» (д.Верхний Бугрыш, д.Нижний Бугрыш, 

д.Первомайский, с.Паркачево, д.Петровка, д.Елькино, д.Ожгихино), повышение роли 

добровольной народной дружины в охране общественного порядка; 

2.3.Совершенствование взаимодействия дружинников, органов местного 

самоуправления и граждан с сотрудниками подразделений полиции общественной 

безопасности. 
 

3.Виды поощрений 

 

3.1. За активное участие в охране общественного порядка лучшие дружинники 

награждаются (поощряются): 

- почетной грамотой;

- объявление благодарности Главы муниципального образования «Уральское»;

объявление  благодарности   Главы  муниципального  образования «Сарапульский 

район»; 

 - денежным вознаграждением (материальное стимулирование).
 

4.Размер и порядок выплаты поощрений 

 

4.1.К материальному стимулированию представляются члены добровольной 

народной дружины муниципального образования «Уральское», принявшие участие не 

менее чем в трех дежурствах в квартале; 
 



4.2.Оплата производиться на основании Распоряжения Главы муниципального 

образования и табеля учёта рабочего времени, ежеквартально. 

4.3.Оплата участникам народной дружины производиться из расчета 50 рублей за 

один час, с учетом количества дней выхода и времени участия в обеспечении охраны 

общественного порядка. 

4.4.Командир народной дружины предоставляет табель учета рабочего времени 

членов народной дружины ежеквартально в срок до 20 числа месяца следующего за 

отчётным периодом. Табель учёта рабочего времени за IV квартал предоставляется в 

срок до 20 декабря текущего года. 
 

5.Порядок определения лучших дружинников 
 

5.1.Кандидатуры на  поощрение от  имени Главы муниципального образования 

«Сарапульский район» представляются штабом добровольной  народной дружины 

муниципального образования «Сарапульский район» либо руководством  органа 

полиции. 

5.2. В ходатайстве на награждение указываются  следующие сведения: 

— фамилия, имя, отчество  члена  добровольной народной дружины; 

— сведения о результатах работы; 

— иная информация, характеризующая  представленную кандидатуру. 

5.3. Кандидатуры на поощрение от имени Главы муниципального образования 

«Уральское» представляются командиром добровольной народной дружины 

муниципального образования «Уральское» либо руководством органа полиции. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Постановлению Администрации 

МО «Уральское» 

№5/1 от 07.02.2017 

 

ТАБЕЛЬ УЧЕТА 

дежурств дружинников МОО МО «Уральское» 

Сарапульского района УР 

«Народная дружина» 

 
 
 

№ Ф. И. О. Отработано часов в квартал по месяцам 

п/п дружинника    

     

     

     

     

     
 

 
 
 
 

Командир  

 добровольной народной дружины         __________________              __________________ 

 

                                                                               ( подпись)                                     (ФИО) 


